平成 27 年度第 4回岐阜大学大学院連合獣医学研究科代議委員会議事要旨

日 時 平成 27 年 7 月 17 日（金）13:00～15:15

場 所 岐阜大学連合大学院研究科棟 2階会議室

出席者 代議委員１０名中 １０名出席

要旨の承認

前回の議事要旨を承認した。

○報告事項

研究科長から，下記事項について報告があった。

１ 平成 26 年度特に優れた業績による奨学金返還免除の認定結果について

○承認事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

１ 平成 27 年度（秋季）平成 28 年度（第一次）岐阜大学大学院連合獣医学研究科入学

試験出願資格認定申請者一覧（8名）について

２ 平成 27 年度（秋季）岐阜大学大学院連合獣医学研究科入学試験岐阜大学外国人留学

生規程の運用について

３ 平成 27 年度前期公開学位論文発表会（課程博士・論文博士）について

４ 専任教員の兼業について

○協議事項

下記事項について，審議を行い，承認した。

１ 平成 27年度前期教員資格審査候補者経歴等一覧表及び教員資格審査委員会の設置に

ついて（○合候補者 2名，合候補者 2名）

２ 平成 27 年度特別講義について（8月 24日（月）～27 日（木））

３ ガーナ大学との協定について

○その他

研究科長等から，下記事項について連絡等があった。

１ 平成 28 年度以降の前期学位論文審査委員会について

２ 実践実習（ＪＲＡ）について

３ 今年度のジョイントワークショップ（ベトナム）について

４ 岐阜大学閉庁［8月 12 日（水）・13日（木）・14 日（金）］について

５ 平成 27 年度前期学位記授与式の案内について［9月 24日（木）］

６ 指導教員を補助する教員（助教）の後学期補充について

７ 平成 27 年度第 1回教員資格審査委員会の開催について

８ 外国語出題専門委員会の開催について

９ 履修システムについて

10 学際領域特別講義の講師に対する交通費支援について

11 学位論文受理後の手続きについて

12 構成大学間学長意見交換会（6月 15 日開催）の様子について

13 学際領域特別講義のスライドについて

○次回第 5回代議委員会の開催について

日 時 : 平成 27年 8月 4 日（火）9:00 からの教員資格審査委員会終了後

場 所 : SINET を利用

・帯広畜産大学：E2503 会議室（多地点システム設置室）

・岩手大学：生命系 遠隔講義室

・東京農工大学：府中新 4号館 3階 4-32 教室

・岐阜大学：連合大学院棟 2階教育研究情報交換システム室